a cotizar y a orden 17 el proveedor 

presentó formalmente la oferta cumpliendo con los requisitos administrativos. Presenta 

oferta en ambas líneas: 

- Línea 1: Alquiler de dos (2) equipos fotocopiadores multifunción, láser, 

monocromo según estándar por PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL CON 

00/100 ($199.000,00-) mensuales. Siendo el total del período PESOS UN MILLÓN 

CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 ($1.194.000,00-). 

- Línea 2: Alquiler de un (1) equipo fotocopiador multifunción, láser color, escáner 

color según estándar por PESOS QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

00/100 ($563.500,00.-) mensuales. Siendo el total del período PESOS TRES 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MIL CON 00/100 ($3.381.000,00-). 

Ascendiendo el total de la contratación por los 6 meses a PESOS CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($4.575.000,00). 

2.2. NEWXER S.A. – CUIT N° 30-64644088-9 

A orden 15 obra la invitación a NEWXER S.A. a cotizar y a orden 24 el proveedor 

presentó formalmente la oferta cumpliendo con los requisitos administrativos. Presenta 

oferta en ambas líneas: 

- Línea 1: Alquiler de dos (2) equipos fotocopiadores multifunción, láser, 

monocromo por PESOS TRESCIENTOS NOVENTA MIL CON 00/100 ($390.000,00-) 

mensuales. Siendo el total del período PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CUARENTA MIL CON 00/100 ($2.340.000,00-). 

- Línea 2: Alquiler de un (1) equipo fotocopiador multifunción, láser color, escáner 

color por PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA CON 

00/100 ($337.590,00.-) mensuales. Siendo el total del período PESOS DOS 

MILLONES VIENTICINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($2.025.540,00). 

Ascendiendo el total de la contratación por los 6 meses a PESOS CUATRO 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA 

CON 00/100 ($4.365.540,00). 

2.3. QSC SOLUCIONES S.R.L. – CUIT N° 30-70910730-1 

El proveedor no presentó oferta. 

3. Análisis Técnico 

Atendiendo a la intervención en orden 32 de la Subsecretaría de Infraestructura 

tecnológica a través de la Nota Ssit-272-2025 se toma conocimiento de que ninguna de

[...]

económicamente y para la línea 2, la que mejor se ajusta al estándar requerido. 

Por lo tanto, se recomienda la pre-adjudicación: 

 Al proveedor ARSAK S.R.L.– CUIT N° 30-70717409-5  de los artículos 

cotizados en ambas líneas por un importe total de PESOS CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

($4.575.000,00), por resultar la oferta más conveniente para el Estado Provincial 

en términos formales, técnicos y económicos. 

C.P Violeta N. Moretti 

Dirección de Contabilidad y Finanzas  

DGAFSROG-CABA